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Megalakult az újonnan megválasztott 
képviselő-testület

Októberben letette az esküt a június 9-én tartott önkormányzati választáson megválasztott 
képviselő testület, amelynek minden tagját ismét a Tiszta Forrás Szövetség lokálpatrióta civil 
egyesület adja, immáron negyedszer. Községünk 14 éve tartó, folyamatos fejlődése így tovább 
folytatódhat a következő 5 éves ciklusban is.

A képviselő-testület tagjai - (hátsó sor balról jobbra): Nagy Klára, Sipos Gergő, Kékesi Gábor, Huszti Szilvia Judit, 
Juhász Béla, (első sor, balról jobbra): Benedek Zsuzsa, Debreczi László

Sződliget Nagyközség Önkormányzata képviselő-testületének tagjai:

Juhász Béla polgármester, közgazdász-politológus, 2010. óta Sződliget polgármestere. 

Sipos Gergő képviselő, környezetgazdálkodási mérnök, öt éve önkormányzati képviselő. 

Nagy Klára képviselő, a pénzügyi bizottság tagja, közgazdász és gyógypedagógus.

Kékesi Gábor képviselő, alpolgármester, mérnök-közgazdász, öt éve önkormányzati képviselő. 

Benedek Zsuzsa képviselő, a pénzügyi bizottság vezetője, közgazdász, öt éve önkormányzati képviselő.

Debreczi László képviselő, a sződligeti Segítő Kezek Egyesület vezetője.

Huszti Szilvia Judit képviselő, a pénzügyi bizottság tagja, rendezvény-szervező.
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Tisztelet Sződligeti Polgárok!

Nehéz éven vagyunk túl. Talán a legnagyobb 
erőpróba a dunai árvíz volt. Vészhelyzet esetén 
minden döntés a polgármester felelőssége. 

2013-ban, már az utóbbi 100 év legnagyobb árvize 
után készült el az árvízvédelmi gátunk. Kezdő 
polgármester voltam, amikor belecsöppentem 
a pályázati folyamatba. Ez egy kétlépcsős 
pályázat volt. Az első szakaszban valamivel 
több, mint tíz millió forintra lehetett pályázni. 
Ez az összeg fedezte a tervek elkészítését. A 
második szakaszra a pályázatot már a kész terv 
birtokában lehetett beadni. Ennek a tervnek a 
készültségi foka alig haladta meg az 50%-ot, és 
már csak három hónap volt hátra a határidőből. 
Lecseréltem a projektmenedzsert, elvégeztük 
a szükséges terület-kisajátításokat, és még 
számtalan apró, de annál fontosabb munkát és 
így sikerült időben beadni a pályázatot. Nem 
volt ez automatikus és nem is mindenkinek 
sikerült. Ha jól emlékszem Vác pályázata ezen 
a ponton siklott ki. Megindult a beruházás, 
de ez sem nyerte el mindenki tetszését. Voltak 
vélemények arról, hogy nem jó a nyomvonal. 
Voltak olyanok, akiknek az a vegyes megoldás 
nem tetszett, hogy kulisszanyílások vannak 
a gáton. De mi magyarok ilyenek vagyunk. 
Reneszánsz emberek, akik mindenhez is 
értenek. A varrógépszerelésen át a hidrológiáig, 
beleértve az atomenergiát is. Én hiszek a mérnöki 
tudásban. Úgy vélem, ha a mérnökök tudnak 
felhőkarcolókat, hidakat, gyorsvasútat tervezni, 
akkor egy másfél kilométer hosszú árvízvédelmi 
gát tervezése is menni fog. 2013. október végén 
a sződligeti óvodások vágták át a szalagot és 
adták át a közösségnek az elkészült gátat. 

Kipróbálni még nem volt lehetőségünk. Tíz éve 
nem volt olyan árvíz, amely veszélyeztette volna 
a települést. Ezért én is kíváncsisággal vegyes 
izgalommal vártam az első bevetést. Felemelő 
volt az érzés, amikor három óra alatt helyére 
kerültek a tíz méter hosszú acélgerendák, 
amelyek lezárták a település felé tartó víz útját. 
2013-ban sokszáz ember több napig dolgozott 
azért, hogy megtöltse azt a 70-80.000 zsákot 
homokkal, amiből megépítettük a gátat, amely 
megvédte Sződligetet.

Megjegyzem, most sem maradtunk közösségi 
élmény nélkül. A Viktor Speciális Otthon 
vezetőjének az volt a szakmai meglátása, 
hogy amennyiben elkerülhető a 109 szellemi 
fogyatékos ellátott kitelepítése az otthonból, 
akkor abba irányba mozduljunk el, mert 
ezekre az emberekre ártalmas hatással lehet 
a környezetük megváltoztatása, a személyes 
terük megvonása. Ezt a véleményt olyan 
szakemberek is megerősítették, akiknek kikértem 
a véleményét. Megkértem tehát a hozzánk 
rendelt három vízügyi szakaszmérnököt, hogy 
nyújtsanak szakmai segítséget az intézmény 
körül egy körgát kiépítéséhez. Többszáz ember 
kétnapi munkájával, 32.000 db megtöltött 
homokzsákból felépült az az árvízi védmű, 
amely szükség esetén megvédte volna az ott 
élő embereket és az anyagi javakat. Megható és 
megtisztelő volt látni azoknak az embereknek 
a megfeszített munkáját, akik gátat emeltek az 
épületek köré. Az árvíz tetőzési szintje végül a 
korábbi előrejelzéseknél 70 centiméterrel alább 
tetőzött, így csak a körgát északi oldalán kb.40 
méteres szakaszon volt 15-30 cm-es víz. 

Az árvíz után volt egy kevésbé látványos rész, 
a károk helyreállítása és a takarítás. Sződliget 
ebben is az élen járt, mi tértünk leggyorsabban 
vissza a normál kerékvágásba.

De nézzünk a jövőbe! Mi várható a következő 
években? Erről döntött a Képviselő-testület, 
amikor megfogalmazta a ciklusprogramot. 
A legfontosabb ügy számunkra továbbra is 
a biztonság. A biztonságos közlekedés és 
a gyorshajtás miatt bekövetkező balesetek 
elkerülése végett traffiboxot telepítünk – 
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egyelőre kísérleti jelleggel – Sződliget két 
utcájába, valószínűleg a Mátyás király utcába 
és a Határ útra. A traffiboxokba a rendőrség 
helyezhet el sebességmérő készülékeket. 
Fontos tudni, hogy a gyorshajtások miatt 
kiszabott bírságok nem Sződliget, de még nem 
is a rendőrség kasszáját gazdagítják, hanem 
közvetlenül az államkincstárban landolnak. 
Anyagi érdekeltségünk tehát nincs a bírságolás 
gyakorítására.

A másik biztonságnövelő beruházás Sződliget 
közvilágításának felújítása lesz. Minden halogén 
és neon égőt LED-es fényforrásokra cserélünk. 
Ezeknek nem csak a fényereje lesz nagyobb, 
hanem a fénycsóvák is átfedik majd egymást, 
azaz nem marad sötét folt két lámpaoszlop 
között. Valamivel több, mint 600 köztéri lámpája 
van településünknek, ezért a korszerűsítés 
költsége várhatóan meg fogja haladni az 50 
millió forintot. 

És bizony van a biztonságnak egy harmadik 
lába is - ez a lakópark és benzinkút közötti 
zebra biztonságosabbá tétele. Ennek módjáról 
és költségéről az út kezelőjével, a Magyar Közút 
Nonprofit Zrt.-vel fogjuk felvenni a kapcsolatot.

Szeretnénk az útfelújítási programot Sződliget 
lakóparki részén befejezni, azaz amennyiben 
a körülmények engedik, aszfalt réteget húzni a 
jelenlegi makadám utakra.

Gondunk lesz a Duna-partra is. 
Meggyőződésünk, hogy a Duna-partnak a 
tömegsportot kell szolgálni, ezért strand-
röplabda pálya és szabadtéri fitnesz pálya 
kialakításában gondolkodunk.

Fontos ügynek tartjuk a MÁV állomás melletti 
P+R parkoló bővítését is. Erre már korábban 
készültek tervek, most el kell indítani a 
beruházást is.

A tervek olyanok, mint az ígéretek. 
Csak akkor érnek valamit, ha meg is valósulnak. 
Az állam ismét megcsapolja az önkormányzatok 
bevételeit. Most a helyi iparűzési adónk egy 
részének elvonását tervezik. Eddig elvették 
tőlünk a személyi jövedelemadó átengedett 
részét, majd a gépjármű súlyadót, az építésügyet, 
a gyámügyet, az iskolákat, a szemétszállítást, a 
védőnői szolgálatokat. Az önkormányzatoknak 

egyre kevesebb pénze van fejlesztésre, az elvett 
feladatokat pedig az állam jóval silányabb 
színvonalon végzi el, mint korábban az 
önkormányzat. Nincs gazdája a feladatoknak. 

Másfél éve nincs pályázat kiírva az 
önkormányzatok részére. EU-s pályázat az 
ismert okok miatt, hazai forrásból pályázat pedig 
a központi költségvetés eget rengető hiánya 
miatt nincs kiírva. A Magyar Falu programban 
elnyerhető 5-6 millió forint pedig sok esetben 
egy család élethelyzetét sem oldja meg, nem 
hogy egy 5000 lelkes települését.

Elmondható, ha fejleszteni akarjuk 
Sződligetet, ha jobb életminőséget akarunk 
saját részünkre, ha nagyobb biztonságot 
szeretnénk gyermekeinknek, azt csak magunk, 
a saját pénzünkből tudjuk megteremteni. 
Mindezek miatt kénytelenek voltunk hozzányúlni 
az építményadóhoz. 2025-től egy átlagos 91 m2 
es ház után, évi 34.125 forintot kell majd fizetni. 
A nem lakás céljára szolgáló ingatlanoknál is 
magasabb lesz az adó. Egy 30m2-es garázs 
esetében 6000 forinttal magasabb összeget kell 
majd megfizetni.

Az iskolai, óvodai, bölcsődei étkezésnél is 
emelkedett az önköltség, köszönhetően a 2022-
ben mért 24,5%-os, 2023-ban mért 17,6%-os 
és a 2024-ben várható 4,5%-os inflációnak. 
Az önkormányzat önköltségi áron adja az 
étkezést így a háromszori étkezés az óvodában 
958Ft-ra módosul, az iskolában 1081 forint lesz 
és ott, ahol nem az önkormányzat főz, hanem 
a vonatkozó előírások miatt kénytelen vásárolni 
az ételt - a bölcsődében a napi négyszeri étkezés 
1617 Ft lesz.

Ha majd összehasonlítják az árakat, észrevehető, 
hogy messze nem az összevont inflációval 
emelkednek az árak, hiszen tudjuk jól, hogy 
nem terhelhetőek a családok a végletekig.

Az új évben is azon leszünk, hogy Sződliget 
a térség legjobban élhető települése legyen, 
ahol a legnagyobb a biztonság, a tisztaság és a 
legfontosabb az egymásra figyelés.

Szeretetben gazdag karácsonyt, és egészségben 
bővelkedő új esztendőt kívánok Sződliget 
minden lakójának!

Juhász Béla, polgármester
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Az árvízi védekezés
képekben
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Meghívó
Tisztelettel meghívjuk a 70 év feletti állandó sződligeti lakosok számára szervezett 

Idősek Napi rendezvényünkre. Az eseményt 2024. november 30-án, 8:00 és 14:00 óra 
között tartjuk a Civilek Házában. Szeretnénk megvendégelni egy csésze forró teával 

és süteménnyel, miközben kellemes időtöltésre adunk lehetőséget.
Kérjük, részvételi szándékát legkésőbb 2024. november 22-ig jelezze az alábbi elérhetőségeken:

• Gondozási Központ Sződliget, Szent István u. 34-36.

• Telefon: 590-095/115, 06-70/469-7543, 06-30/485-9298

• E-mail: szocialis@szodliget.hu

Az előzetesen regisztrálóknak a Civilek Házában (a barkácsbolt háta

mögött van a bejárat) olyan vásárlási utalvánnyal kedveskedünk,

amelyet Sződligeti vállalkozásoknál válthat be december 20-ig.

Jó egészséget kívánva várjuk szeretettel!
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Közvilágítás korszerűsítése
Sződliget önkormányzata úgy döntött, hogy a település fejlesztése érdekében módosítja az 

építményadó mértékét. 

Miért volt erre szükség? A korábbi évek kormányzati intézkedései miatt mára csak az építményadó 
a sződligeti önkormányzat egyetlen olyan számottevő bevétele, amelyből a fejlesztéseket 
finanszírozni tudja. Ugyanakkor az elmúlt két évben az építményadó elvesztette értékének jelentős 
hányadát az infláció miatt. Emellett az önkormányzatoktól elvont más adónemek miatt is kevesebb 
pénzből kell a településeknek gazdálkodnia. 

A képviselő-testület döntése értelmében azonban az intézkedésből származó többlet-bevételt a 
község közvilágításnak korszerűsítésére kell fordítani. Így a sződligeti ingatlantulajdonosok által 
befizetett adó felhasználása átlátható, abból minden lakos életminősége egyformán javul.

A közvilágítás korszerűsítése folyamán az elavult, nagy karbantartás-igényű régi lámpák helyére 
korszerű, energiatakarékos LED-fényforrások kerülnek felszerelésre. Ezek nemcsak jóval kevesebb 
energiát fogyasztanak, hanem nagyobb a fény-teljesítményük is, ezért jobb látásérzetet biztosítanak. 
Az új lámpák a sötétebb utcákat is jobban megvilágítják, ezzel növelve a biztonságérzetet és 
segítve az éjszakai jármű forgalmat és a gyalogosokat. 

A fejlesztés hosszú távon is gazdaságos, hiszen az energiatakarékos technológia alacsonyabb 
energia-költségekkel jár és e korszerű fényforrások karbantartás-igénye is lényegesen kisebb. 
A fejlesztés hozzájárul ahhoz, hogy egy fenntarthatóbb és zöldebb Sződliget jöjjön létre.

A közvilágítás korszerűsítésének folyamata jelenleg ajánlati szakaszban van, az önkormányzat 
több, megbízható referenciákkal rendelkező cégtől kért be ajánlatokat. A kivitelező kiválasztása 
után a lámpák cseréjére várhatóan már 2025. első felében sor kerülhet
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A korábban nagy sikerrel zajló Közösségi Költségvetés kampány idén is folytatódik, január 1-től várjuk 
javaslataikat. Tartsanak velünk, hiszen tudják: a mi otthonunk, a mi döntésünk!
Három évvel ezelőtt indítottuk útjára Közösségi Költségvetés kampányunkat, melynek nem titkolt 

célja a demokratikus választás és a döntés szabadságának megteremtése, a civil kurázsi erősítése. 
Bebizonyosodott, hogy Sződliget lakói számára is nagyon fontos a részvételiség, az itt élők szeretnek 
maguk dönteni arról, hogy szűkebb környezetükben mire fordítsa az önkormányzat a fejlesztésre szánt 
pénzösszeget. Reméljük, hogy a javaslatok és a szavazatok száma ebben az évben is nőni fog.
A Közösségi Költségvetés 2025. keretösszege 10 millió forint.
A kampány két szakasza: javaslattétel: 2025. január 1. – február 1., szavazás: 2025. február 1. – 

március 1.

Javaslataikat online és papíralapon is leadhatják az önkormányzat alábbi intézményeiben elhelyezett 
gyűjtőládákban:

• Online: a dontsunkegyutt@szodliget.hu e-mail címre

• Csemeteliget Óvoda

• Sződligeti Polgármesteri Hivatal

• Csöppliget Bölcsőde

• Közösségi ház

Kérjük Sződliget lakosait, hogy a korábbiakhoz hasonló lelkesedéssel javasoljanak, szavazzanak a 
Közösségi Költségvetés 2025. kampányban. Várjuk jó ötleteiket, fejlesztési javaslataikat, hiszen tudják: 
ha a lakhelyünk közös, legyen a döntés is az!

Az önkormányzat úgy is segíteni szeretné az 
idősebb korú sződligeti lakosokat, hogy anyagi 
biztonságot nyújt és kiszámíthatóbbá teszi az 
életüket. Vannak olyan szépkorú lakótársaink, 
akiknek nincs élő hozzátartozója, vagy 
akiktől távol laknak a rokonai. Nekik jelenthet 
segítséget, ha életjáradéki szerződést kötnek az 
önkormányzattal. 

Egy ilyen szerződés alapján a szerződő 
jogosultnak a szerződés megkötésekor az 
önkormányzat egy nagyobb összeget (az 
ingatlan lakott forgalmi értékének 10%-kát) és 
ezen felül élete végéig havonta meghatározott 
életjáradékot fizet.

Természetesen az életjáradék jogosultja élete 
végéig háborítatlanul használhatja ingatlanját. 
Az életjáradéki szerződést házastársak is 
megköthetik. Az önkormányzattal kötött 
életjáradéki szerződés legnagyobb előnye, 

hogy teljesen biztonságos, az önkormányzat teljes 
vagyonával felel a járadék pontos megfizetéséért 
(biztosan nem lesz csalók áldozata, a járadékot 
élete végéig mindig pontosan megkapja). További 
információkat az érdeklődők a polgármesteri 
hivatalban kaphatnak.

Döntsünk együtt a Sződligeti fejlesztésekről! 
– indul a Közösségi Költségvetés 2025.

Életjáradéki szerződés az önkormányzattal
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November 11-én óvodánkban nyílt nap keretében egy lámpás felvonulással zártuk a Márton- napi 
hagyományteremtő projektünket. A Márton-nap, mely a mezőgazdasági munkák befejeződését, valamint 
az Advent közeledtét jelzi, nemcsak a falusi élet fontos pillanata volt, hanem a közösségi ünneplés ideje 
is. Az év végéhez közeledve, Márton napja mindig is a lakomák, bálok és vásárok ideje volt, amikor 
a gazdaságban végeztek a nehéz munkákkal, és egy jó étkezéssel, közös mulatsággal készültek fel 
a következő év kihívásaira.

Óvodánkban egy egész hetet szenteltünk 
ennek a szép hagyománynak, mely során a 
gyermekek megismerkedtek a Márton-napi 
szokásokkal, játékokkal, mondókákkal és dalokkal. 
A hét csúcspontja a lámpás készítés volt, mely 
nemcsak kreativitást, hanem közös élményeket 
is biztosított a kicsiknek. A Táncoló talpacskák 
tehetségműhely dalos játékával indították a 
programot, melyet közös éneklés és a szülők 
részvételével szervezett lámpás felvonulás követett. 
Az ünnepi esemény a község főterén zárult, ahol 
libazsíros kenyér és forró tea várt mindenkit.

A Márton-napi ünnepség célja nemcsak a hagyományok felelevenítése, hanem a közösségformálás, 
valamint a család-óvoda kapcsolat erősítése is. Az ilyen események segítenek abban, hogy a gyermekek 
érzelmi világa gazdagodjon, és mélyebb kapcsolatot alakítsanak ki a közösségi értékekkel és szokásokkal. 
A Márton-nap alkalmával valódi közösségi élményeket élhettek át a családok, miközben a kicsik játékosan 
ismerkedtek a múlt értékeivel.

Óvodánk számára különösen fontos, hogy a gyermekek a hagyományok tiszteletét és a közösség 
fontosságát már ebben a korban átérezzék. A Márton-nap, mint a közösen megélt ünnep segít abban, 
hogy erősödjenek a családi kötelékek, és a szülők is részesei legyenek az óvodai életnek, ezáltal még 
szorosabb kapcsolatot alakítva ki a gyermekek fejlődésében és érzelmi világuk alakításában.

A rendezvényre érkező szülők és családtagok is nagy örömmel vettek részt, és számos pozitív visszajelzést 
kaptunk. Sokan kiemelték, hogy különösen tetszett a gyermekek műsora, valamint a lámpás felvonulás, 
amely igazi varázslatos hangulatot teremtett. A közös éneklés és a családokkal való együtt ünneplés még 
inkább megerősítette a közösségi érzést, és segítette a hagyományok életre keltését. A szülők elismerése 
és öröme arra motivál bennünket, hogy jövőre is megszervezzük ezt a hagyományőrző rendezvényt, 
és minden évben emlékezetes pillanatokkal gazdagítsuk a családokat és a gyermekeket.

Bízom benne, hogy a közös élmények mindenki szívében tartós emlékekként élnek tovább,
és hogy a jövőben is együtt ünnepelhetjük a hagyományokat, amelyeket a kis közösségünk közösen ápol.

Hanákné Durján Ilona, óvodaigazgató

Fények és hagyományok: Márton-nap 
ünnepe az óvodában
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„A VICTORIA A GYERMEKEKÉRT” Egészségvédelmi Közhasznú Alapítvány pályázatán a Csöppliget 
Bölcsőde 392.890 Ft támogatást nyert. 

Az alapítvány célja az volt, hogy az intézményeket anyagilag segítse, támogassa infrastruktúrájuk 
fejlesztésében. 

A támogatás összegéből nagymozgásos fejlesztő játékok beszerzése történik majd. Az eszközök 
használata során fejlődik a gyermek koordinációs és mozgáskészsége, illetve egyensúlyérzéke. 
Mindez hozzájárul a kognitív fejlődésükhöz is. 

A 2024/2025-ös nevelési évre minden bölcsődei férőhely betelt.

A 2025/2026-os nevelési időszakra kérnénk, hogy az érintett szülők, lehetőség szerint minél előbb 
jelezzék szándékukat az üres férőhelyekre. A jelentkezés folyamatos, így beiratkozási időszakot nem 
hirdetünk meg. 

A csoportok beosztása, szervezhetősége érdekében kérjük, hogy legkésőbb 2025. 04. 30-ig a bölcsődei 
felvételi kérelmüket adják le. A Bölcsődei Felvételi Kérelem adatlap bölcsődénkben átvehető.

További információt Zachárné Podonyi Edit Intézményvezető nyújt az alábbi elérhetőségen: 

Telefon: 06205436651; e-mail: csoppligetbolcsode@gmail.com 

2024. októberben  elindult a bölcsődében a 
tipegő lábak tornája (Mozgás-, beszédfejlesztés 
játékosan) Latyák-Récsei Andrea komplex 
mozgásfejlesztő tréner, gyerekjóga oktató, edző, 
gyógypedagógus jelölt közreműködésével. 

A tornára során fejlődik a gyermek 
nagymozgása, beszéde, szenzoros érzékelése, 
mozgáskoordinációja, figyelme, testképe.

Az érintett korosztály a 1,5-3 éves gyermekek.

Időpont: hétfői napok 16:00-16:30 

Bejelentkezés szükséges: 
Komplex mozgásfejlesztő gyerekzóna Andival 
https://www.facebook.com/gyerekzonamoka

Bölcsődei hírek

Hol?
Sződliget -
Csöppliget
Bölcsőde

Mikor?
Hétfő 16.00

Mi fejlődik a tornán?
Nagymozgások

Beszéd
Egyensúlyérzék

Szenzoros érzékelés
Mozgáskoordináció

Figyelem
Testkép

Jelentkezés:
Latyák-Récsei Andrea

+36301904037
Komplex mozgásfejlesztő
tréner, gyerekjóga oktató,
edző, gyógypedagógus

jelölt

Kinek?
1,5-3 éves korig

önállóan járni tudó
kicsiknek

Tipegő lábak
tornája

Mozgás-, és beszédfejlesztés játékosan

https://www.facebook.com/gyerekzonamoka

Komplex mozgásfejlesztő gyerekzóna Andival
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2024-ben a Pest vármegyei Közgyűlés Kovács Istvánt, a sződligeti polgárőrség vezetőjét 
szavazta meg Pest vármegye polgárőrének. Ennek kapcsán kerestük meg Istvánt.

Mondj néhány szót magadról!

Kovács István Zoltán a becsületes nevem, de sokan csak úgy ismernek, mint Kovi, vagy Kokó. 
56 éve élek Sződligeten, itt végeztem az általános iskolát, itt voltam annak idején ifi klub vezető, szervezője, 
segítője sok programnak. Két saját gyermekem és egy nevelt lányom van, és már három unokám. 

Mennyi időt töltesz el a helyi közbiztonság felügyeletével?

Nem tudom pontosan megmondani, de 1997 óta végzem ezt a 
munkát, és tényleg a szabad időmben. Kb. 5-6 éve vagyok önkéntes 
tűzoltó is, mára le is vizsgáztam. Számomra a polgárőrség és a 
tűzoltóság találkozik a segítségnyújtásban. Szorosan együttműködve 
dolgozunk a rendőrséggel és a katasztrófavédelemmel.

Mi motivál, hogy ingyen, szabadidődet feláldozva segítsétek a 
települést és az ott lakókat? Ráadásul úgy, hogy ez egyáltalán nem 
veszélytelen munka…

Jó dolognak tartom, hogy olyan embereken tudunk segíteni, akik 
bajban vannak. Eltulajdonították az értékét, balesetett szenvedett, 
elvesztett valamit, lényegében az élet bármilyen problémájában a 
segítségére lehetünk. Veszély? A munkánk nem veszélytelen, soha 
nem tudjuk a következő percben hova megyünk és ott mi fogad. 

Milyen érzés egy vármegye legjobb polgárőrének lenni?

Bármilyen kitüntetés, elismerés jóleső érzés. Szerencsés helyzetben vagyok, mert rengetek elismerést, 
jutalmat kaptam az elmúlt 30 év alatt. De mindig elmondom, hogy nem egyedüli érdem ez, 
hanem csapatmunka. 

Nem lehet kihagyni a kérdést, hogy mi volt eddig a legérdekesebb, legkülönösebb, és a legmulatságosabb 
akciód, amiben részt vettél?

A legérdekesebb eset, amikor esti időpontban, Vácon egy rendőrrel ketten igazoltatni akartunk egy 
autóst, aki inkább elmenekült. Természetesen mentünk utána, de egy kis idő után megcsúszott és az 
útpadkának ütközött. Néhány perc múlva kattant a bilincs. Az kiérkező rendőrök már ismerték őt, 
kiderült körözik a vezetőt, ráadásul erősen ittas volt, a vezető oldalon ott volt a megbontott pálinkás üveg. 
Az autó átvizsgálása során vérfoltokat találtak a csomagtartóban. Másnap hívtak, hogy mekkora fogásunk 
volt, mert találtak turisták, sétálás közben Sejcén egy holttestet, azonosítás után kiderült, hogy az áldozat 
nevelt fiát fogtuk el. Az autó helyszínelése és kihallgatások után kiderült, hogy a nevelt fiú felfogadta az 
előállított sofőrt, aki szó szerint agyon ütötte az áldozatot, majd ketten felvitték Sejcébe a holttestet és 
kidobták egy szakadékba. Ezért mondom soha nem lehet tudni mibe szaladunk bele. 

Az egyik legmulatságosabb eset az volt, amikor körözött személy elfogásában segítettünk 
éjszaka, és meg volt beszélve, hogy át kell mászni a kerítésen és, hogy ki hova helyezkedik. 
Én felmásztam a dülöngélő kerítésre, ami majdnem tényleg kidőlt, ingott alattam, míg a többiek 
a pár méterre lévő kiskapun egyszerűen besétáltak.

Köszönjük a beszélgetést! És köszönjük minden sződligeti polgárőr önzetlen munkáját!

Kovács István lett Pest vármegye 
legjobb polgárőre
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GYIK azaz gyakran ismételt kérdések
Az alábbiakban olyan kérdésekre adjuk meg a választ, amelyeket a sződligeti emberek 

legtöbbször feltesznek a hivatali munkatársainknak.

Kell-e engedélyt kérnem a kertemben és a házam előtti fa kivágására? 

Az ingatlan előtti fa kivágása engedélyköteles. A kivágott fát pótolni is szükséges. 
Fiatalítómetszés, lombkoronaalakítás engedély nélkül végezhető. A saját kertben lévő fa kivágásához 
nem kell engedély. 

Milyen fajtájú fát ültethetek a házam elé és kinek kell metszeni?

Az 2/2013. (I.22) NGM rendelet szerint olyan fa telepíthető, amely magassága végleges kifejlett 
állapotában nem haladja meg a 4 métert, illetve 1 méternél jobban nem közelíti meg a vezetéket. 
A fa metszése, ápolása az ingatlantulajdonos feladat. Abban az esetben is, ha használtan vette a 
házát és még az előző tulajdonos(ok) ültették a fát.

Motoros fűnyíróval nyírhatom-e vasárnap a füvet? 

Nem! Vasárnap és ünnepnap bármilyen zajt keltő munkák (motoros fűnyíró-gép, kapálógép, 
betonkeverő, fűrész-gép stb.) végzése tilos.

Milyen szabályozás vonatkozik a sződligeti kutyasétáltatásra? Ki ellenőrzi ezek betartását? 

2013-tól hatályos állatvédelmi törvény felülírta a települési önkormányzatok által alkotott 
korábbi „ebrendeleteket” is. Így a kutyák tartásáról központi szabályozás van érvényben. 
Ez alapján belterületen csak pórázon szabad kutyát sétáltatni.

Kinek kell rendben tartani a ház előtti vízelvezető árkot?

Az ingatlanok és közterületek tisztán tartásáról a jogszabály így rendelkezik: A tulajdonos köteles 
gondoskodni
a) az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles területsáv, illetőleg ha a járda 

mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület); - rendben tartani
b) a járdaszakasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai, továbbá
c) a csapadékvíz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról

Dobhatok-e ablaküveg, gépkocsi szélvédőt a szelektív üveggyűjtőbe?
A közszolgáltató számlalevélben leírta, így minden háztartáshoz eljutott, hogy a gyűjtendő 

üveg: átlátszó öblösüvegek mint befőttes üvegek, italos üvegpalackok, bébiételes üveg; színes 
öblösüvegek: borosüvegek, pezsgősüvegek, sörösüvegek. Nem szelektíven gyűjtendő: síküvegek: 
ablaküveg, tükör, villanykörte, neoncső, hőálló üvegtál, szemüveg lencséje, orvosságos és 
veszélyes anyagokat tartalmazó üvegek. Az önkormányzat egyetlen ipari vállalkozástól sem kívánja 
átvenni az ipari hulladékát, ezért eljárást indítunk az illegális szemételhelyezőkkel szemben! 
A szelektív kukákon is elhelyeztünk jól olvasható matricákat arról, hogy mit lehet oda dobni.

Kinek kell bejelenteni a közvilágítási hibát?

Az önkormányzati telefonszámon (06/27-590-236), vagy e-mail címen várjuk a bejelentéseket.  
Abban az esetben, ha egynél több közvilágítási lámpa nem világít, azaz szakaszhibáról beszélünk, 
ebben az esetben az ELMŰ-nél kell jelezni a problémát.
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Újra aktív a Sződligetért alapítvány – 
első rendezvénye egy adventi vásár és 

„fénymenet” lesz december 14-én!
Idén újra aktív munkába kezdett A Sződligetért alapítvány. Már a gyereknap szervezésében 

is nagy részt vállalt magára a megújult kuratórium, de az első önálló rendezvényük is közeleg 
már. Az újra indulásról, a közelgő programokról és terveikről beszélgettünk az alapítvány új 
kuratóriumi elnökével, Kőpatakiné Juhos Diánával.

Mióta aktív újra az alapítvány?

Technikailag az alapítvány működése sosem 
állt le, de, bár az előző kuratóriumi tagok jó 
gazdái voltak, nem tudtak tevékenyen dolgozni 
benne, mert kitört a covid-járvány.
Egy alapítvány átadása, átvétele hosszú 

folyamat, most is lassan 1 éve zajlanak a 
bürokratikus körök. 
Én, és a társaim eddig is csendben, de 

tevékenyen segítettük a települést, gyermekeink 
sportegyesületét vagy osztályközösségeiket a 
munkákkal, de úgy gondoltuk, hogy együtt, egy 
alapítvány keretei között hatékonyabb önkéntes 
munkát tudnánk végezni. Így talált egymásra az 
igény és a lehetőség.
Háromgyerekes anyukaként, úgy érzem, 

tudom mire vágynak a helyi családok, ha 
rendezvényről van szó. Tudom milyen hasznos 
egy kézmosási, pelenkázási lehetőség, tudom 
milyen bosszantóak a túlárazott programok és 
hogy milyen felszabadító érzés hogyha a szülők 
nyugodtan beszélgethetnek ilyenkor, mert 
tudják, hogy a gyerekeik biztonságos helyen 
vannak. Minden általunk szervezett programot 
ezzel a szemlélettel állítok össze.
Mik az alapítvány céljai?

Szeretnénk új programokkal felrázni a helyi 
közösséget. Az okairól és hogy ez előny vagy 
hátrány hosszasan lehetne vitázni, de az tény, 
hogy a lakóközösség sokat nőtt és átalakult 
az utóbbi években. Számunkra minden lakó 
ugyanannyira fontos, ezért sincs egy kiemelt 
célcsoportunk.
Szeretnénk mindenki számára minőségi és 

változatos programokat kínálni, a lehetőségeinkhez 
képest ingyen vagy jelképes áron. 

Kifejezett célunk, hogy megmutassuk, nem csak 
nagy költségvetéssel lehet ilyeneket létrehozni, 
hanem összefogással is.
Mi lesz az első önálló rendezvényük?

2024. december 14-én egy adventi vásárral 
egybekötött fénymenetet szervezünk.
A vásárban helyi és környékbeli megfizethető 

kézműves árusok lesznek, valamint finom 
vacsorával várnak minket a kitelepülő mozgó 
büfék is.
Alapítványi sátrunkban jelképes adományokért 

választhatnak majd ünnepi díszeket az 
asztalukra a látogatók, ezzel is támogatva 
tevekénységünket. 
A 15:00 órakor kezdődő vásárba mindenkit 

várunk szeretettel, aki egy jó pohár tea vagy 
forralt bor mellett szívesen beszélgetne, 
énekelne és vásárolna amíg várjuk a felvonulást!
A fénymenet, ha az időjárás is kegyes lesz 

hozzánk, 16:15kor indul majd a lakóparkból, de 
a Korzó-bisztró előtti megállóban várjuk majd a 
fényes bringások javát.
Az a víziónk, hogy egy feldíszített traktor után 

kivilágított biciklikkel, rollerekkel, kismotorokkal, 
de akár babakocsikkal is körbevonulnak a 
településen a bátor night-rider-ek, és egymásra 
vigyázva, énekelve, járművüket, szívüket és 
akár önmagukat is ünnepi díszbe öltöztetve 
érkeznek majd meg a Főtérre 17:00kor.
Mire 3 gyertya fog égni a téren, addigra a 

kezünket a forró italok, szívünket a közösség 
ereje melegíti majd.
Mindenkit várunk nagy szeretettel!
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